www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

330 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V I I

ld:10EF2C7449857765

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO PARA
ATENDER O EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TEMPORÁRIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
638/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.745/1993.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INHUMA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 06.553.739/0002-98.
CONTRATADO: Paulo Gabriel Leal Gonçalves, CPF: 056.965.333-96
OBJETO: Prestação de serviço de médico para atendimento ao Programa de Saúde da Família -
PSF, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
RECURSO FINANCEIRO: FUS/PSB/OUTROS
VIGtNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura.
DATADA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024.

Inhuma/PI, 23 de fevereiro de 2024

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:OO47EACFE7OD781B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N2: 06.553. 739/0001-07

Dispensa n" 008/2024
Processo Adm. nR 015/ 2024

FLS.W __

RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

MODALIDADE: DISPENSA Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação do serviço de execução de obra de adeq uadação
(alargamento) de estrada vicinal na zona rural do município de lnhuma/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/ PI.
CONTRATADA: R N CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 34.842.325/0001-33.
PRAZO DE ENTREGA: Imediato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, 1) c/c Decreto nº 11.871/2023
(art. 1 e anexo) .
FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos não vinculados de impostos.
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações;
VALOR DO CONTRATO: R$ 119.336,66 (cento e dezenove mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta
e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2024.
VALIDADE DO CONTRATO: 180 dias.

lnhuma/PI, 28 de fevereiro de 2024.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:167C4255BFAD781C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07

TERMO DE RATIFICA O

Dispensa n• 008/2024
Processo Adm. n• 015/2024

FIS.N' __

RUBRICA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei nº

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação

e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o

procedimento de Dispensa de Licitação nº 008/2024, para o fim de que a adjudicação produza

seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa R N

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.842.325/0001-33, no valor de R$ 119.336,66

(cento e dezenove mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos), em

atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de empresa para a prestação do serviço de

execução de obra de adequadação (alargamento) de estrada vicinal na zona rural do município

de lnhuma/Pl".

lnhuma/PI, 28 de fevereiro de 2024.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:O3OE75COA2217819

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n•: 06.553.739/0001--07

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO

Pregão Eletrõnico o' 005/2023
Processo Adm. n° 013/2023

FLS. N" __ _

RUBRICA

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2023

ADITIVO 001 AO CONTRATO N2: 036/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 013/2023
OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato nº 036/2023, que tem como objeto Contratação de
empresa especializada no fornecimento, suporte técnico e manutenção dos sistemas: módulo
administrador, NFSe, módulo emissor da NFSe, módulo de controle dos processos administrativos
(protocolo); apoio administrativo no portal da transparência do município, apoio logístico,
capacitação de pessoal e serviços de tecnologia da infonnação, em confonnidade com o tenno de
referência, em atendimento as necessidades do município de lnhuma, estado do Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-Pl.
CONTRATADA: PLANECOMP - Planejamento, Assessoria e Consultória Pública - ME
CNPJ: 19.030.365/0001-97
VIGÊNCIA DO ADITIVO DE CONTRATO: 23 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n2. 14.133/21 e demais nonnas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 21 de fevereiro de 2024.

lnhuma-PI, 21 de fevereiro de 2024.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org